
UCHWAŁA NR XVII/169/2020
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/390/02 z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie utworzenia  jednostki 
organizacyjnej gminy pn. „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tuchowie”  oraz nadania jej statutu.

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ,1309, 1571, 1696 oraz 1815) oraz  art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.: Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1649) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr XXXIV/390/02 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej gminy pn. „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tuchowie” oraz nadania 
jej statutu, zmienia się załącznik tj. Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tuchowie, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchyla się Uchwałę nr XXXVI/275/2009 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 września 2009 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/390/02 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 kwietnia 2002 r. 
w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy pn. „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tuchowie” 
oraz nadania jej statutu.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa oraz Dyrektorowi MOSiR w Tuchowie.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 7FA5AE7F-1696-4271-9BE5-4B98CC51FFA0. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/169/2020

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 22 stycznia 2020 r.

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W TUCHOWIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o:

1) MOSiR –  rozumie się przez to Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tuchowie,

2) dyrektorze -  rozumie się przez to Dyrektora MOSiR,

3) burmistrzu -  rozumie się przez to Burmistrza Tuchowa.

§ 2. MOSiR, działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,

2) Ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej,

3) Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.

§ 3. 1. MOSiR jest gminną jednostką organizacyjną, realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej, sportu 
i rekreacji na terenie gminy Tuchów.

2.Siedzibą Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest miasto Tuchów.

3.MOSiR jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę, o której mowa 
w § 2 pkt 3.

Rozdział 2. 
Zakres Działania

§ 4. Do zakresu działania MOSiR należą wszystkie sprawy z zakresu sportu i rekreacji a w szczególności:

1) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych o zasięgu gminnym,

2) tworzenie warunków dla rozwoju sportów masowych i turystyki,

3) inicjowanie i pomoc zorganizowanym grupom sportowym oraz grupom nieformalnym,

4) tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej,

5) organizowanie imprez dochodowych i na zlecenie oraz innych działań gospodarczych po uzgodnieniu 
z Burmistrzem,

6) tworzenie i prowadzenie sekcji sportowych wraz z zatrudnianiem fachowego personelu, w tym sekcji 
judo, tenisa stołowego, szachów, piłki ręcznej, piłki siatkowej oraz piłki nożnej.

Rozdział 3. 
Struktura organizacyjna

§ 5. 1. MOSiR zarządza Dyrektor, który podlega Burmistrzowi.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz.

§ 6. 1. Organizację i zasady funkcjonowania MOSiR określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez 
Dyrektora.

2. Regulamin Organizacyjny zatwierdza Burmistrz.

3. Sprawy administracyjne i finansowe MOSiR w Tuchowie prowadzi Główny Księgowy MOSiR.

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i majątkowa

Id: 7FA5AE7F-1696-4271-9BE5-4B98CC51FFA0. Podpisany Strona 1 z 2



§ 7. 1. Dyrektor MOSiR gospodaruje i zarządza mieniem komunalnym przekazanym przez Gminę, ponosząc 
odpowiedzialność za jego wykorzystanie do celów statutowych.

2. Dyrektor MOSiR przy gospodarowaniu powierzonymi składnikami mienia komunalnego działa 
jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Tuchowa.

3. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 2, wymagana jest 
każdorazowo zgoda Burmistrza Tuchowa.

§ 8. 1. MOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy a uzyskane dochody odprowadza do 
budżetu gminy.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan dochodów i wydatków zatwierdzony w ramach budżetu 
Gminy przez Radę Miejską w Tuchowie.

3. Dyrektor MOSiR składa roczne sprawozdanie z działalności jednostki.

4. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Dyrektor.

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe

§ 9. Zmiany niniejszego statutu może dokonać Rada Miejska w Tuchowie w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia.

Id: 7FA5AE7F-1696-4271-9BE5-4B98CC51FFA0. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie

W celu podniesienia swojej rangi Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tuchowie (dalej jako "MOSiR”)
chce zostać członkiem Polskiego Związku Judo (dalej jako „Związek"). Członkostwo w Związku pozwoli
MOSiR m. in. uczestniczyć we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez ten związek.
Uczestnictwo w Związku wiąże się z opłacaniem składek członkowskich oraz licencji zawodniczych.

Zgodnie z art. 8 ust 1. ustawy z dnia z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r., poz. 1468 ze zm.:
poz. 1495 i 2251) członkiem polskiego związku sportowego może być klub sportowy, związek sportowy oraz
inna osoba prawna, której statut, umowa albo akt założycielski przewiduje prowadzenie działalności w danym
sporcie. W związku z powyższym należy wprowadzić do statutu MOSiR odpowiedni zapis o prowadzeniu
działalności sekcji sportowej judo.

Id: 7FA5AE7F-1696-4271-9BE5-4B98CC51FFA0. Podpisany Strona 1 z 1




